



Instytut Psychologii APS

WYDARZENIA NR 52
INSTYTUT PSYCHOLOGII APS
LIPIEC 2023

WAŻNE WYDARZENIA

WAKACJE!!!

OGŁOSZENIA

Psychologia w APS po raz kolejny na 10 miejscu w rankingu Perspektyw!

W tegorocznej rekrutacji na studia dzienne na psychologii w APS zgłosiło się 1757 osób co daje 14,6 kandydata/kandydatki na jedno miejsce.

W porównaniu z ubiegłym rokiem liczba kandydatów zwiększyła się o 200 osób.

Gratulacje dla **dr Iwony Nowakowskiej**, która została członkinią Rady Redakcyjnej "Current Psychology", pisma wydawanego przez Springer, IF (2021) = 2.38.

Pełen spis członków Rady: <https://www.springer.com/journal/12144/editors>

Zakończyła się II edycja studiów podyplomowych Psychologiczne wsparcie dzieci i młodzieży w kryzysie pod kierownictwem **dr Ewy Odachowskiej-Rogalskiej**. Jesteśmy dumni z naszych absolwentów! To kolejni profesjonaliści przygotowani do pracy z dziećmi i młodzieżą.

Zapraszamy na kolejne edycje, dzięki dofinansowaniu Adamed możemy poszczycić się niską ceną i fantastyczną kadrą. Wysokie oceny absolwentów są najlepszą rekomendacją.

<https://rekrutacja.aps.edu.pl/pl/offer/RSP2023/programme/ZP-PWD/?from=field:PY>

W czerwcu 2023 zakończyła się szósta edycja cieszących się dużym zainteresowaniem studiów podyplomowych „Poradnictwo Psychologiczne i Interwencja Kryzysowa”. Celem kształcenia jest zapoznanie słuchaczy z teorią i praktyką poradnictwa psychologicznego i interwencji kryzysowej. Kierownik studiów **dr Sylwia Kluczyńska**.

<https://rekrutacja.aps.edu.pl/pl/offer/RSP2023/programme/ZP-PPI/?from=field:PY>

NOWA EDYCJA KURSU „DORADCY DS. ZDROWIENIA

Kurs jest prowadzony w partnerstwie przez Bródnowskie Stowarzyszenie Przyjaciół i Rodzin Osób z Zaburzeniami Psychicznymi „Pomost” oraz Akademię Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej.

Początek zajęć planowany jest na wrzesień 2023.

Celem kursu jest przygotowanie osób z doświadczeniem kryzysu psychicznego do pełnienia funkcji Doradcy ds. Zdrowienia. Osoby, które ukończą szkolenie uzyskają Certyfikaty

Doradców ds. Zdrowienia potwierdzające wiedzę i umiejętności niezbędne do wspierania procesu zdrowienia innych osób z doświadczeniem kryzysu psychicznego.

Liczba miejsc ograniczona

Projekt jest dofinansowany przez Samorząd Mazowsza

W sprawie uczestnictwa w kursie prosimy o kontakt:

Stowarzyszenie Pomost:

tel. +48 22 614-16-49 , +48 22 614-16-38

e – mail: wtz@pomost.info.pl

Instytut Psychologii APS:

tel. +48 22 589 36 57

e – mail: instytutpsychologii@aps.edu.pl

W najbliższym czasie planowane jest rozpisanie konkursów na stanowiska badawczo-dydaktyczne w Instytucie Psychologii APS do Zakładu Psychologii Rozwoju i Wychowania, Zakładu Psychologii Klinicznej Człowieka Dorosłego, Zakładu Metodologii Badań Psychologicznych oraz Zakładu Psychologii Społecznej. Bliższe informacje ukażą się w BiP APS <http://bip.aps.edu.pl/oferty-pracy/388> w pierwszych dniach sierpnia.

W MINIONYM MIESIĄCU

PUBLIKACJE

Nowakowska, I. (2023). Reciprocal altruism. In: Shackelford, T.K. (ed.) Encyclopedia of Sexual Psychology and Behavior (s. 1-10). Springer, Cham. [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

Nowakowska, I.*, Abramiuk-Szysko, A. (2023). Reciprocity. In: Shackelford, T.K. (ed.) Encyclopedia of Sexual Psychology and Behavior (s. 1-10). Springer, Cham. [* - Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego, ** - Szkoła Doktorska]

Nowakowska, I.*, Zarazińska, A.** (2023). What is important for you makes you think about the pandemic differently: moral foundations, pandemic-related fears and convictions (Lo que cada uno consideramos importante nos hace reflexionar sobre la pandemia de forma distinta: fundamentos morales, temores y convicciones sobre la pandemia). Studies in Psychology, 1-39. [* - Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego, ** - Szkoła Doktorska]

WYSTĄPIENIA

Odachowska-Rogalska, E. (2023). Niebezpieczne zachowania w ruchu drogowym - nowe trendy. Wystąpienie podczas XIV MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO GAMBIT 2023 - Gdańsk, 29-31 maja 2023 [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Odachowska-Rogalska, E. (2023). Psychologiczne uwarunkowania kształtowania u dzieci zachowań bezpiecznych. Wystąpienie podczas panelu konferencyjnego: Media społecznościowe źródłem wiedzy o właściwym zachowaniu w ruchu drogowym. Możliwości, ryzyka, wskazania: Bezpieczna Szkoła Krokodylka Tirka. Warszawa: Generalny Inspektorat Transportu Drogowego, 06 czerwca 2023 [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Odachowska-Rogalska, E. (2023). Stres w pracy instruktora OSK. Wystąpienie podczas konferencji Szkół jazdy. Warszawa, 12 czerwca 2023 [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Odachowska-Rogalska, E. (2023). Psychologia zachowań agresywnych. Wystąpienie podczas Ogólnopolskiej konferencji naukowej – Bezpieczeństwo w transporcie – Warszawa, 13 czerwca 2023 [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Odachowska-Rogalska, E. (2023). Wystąpienie na temat psychologicznych przyczyn i skutków wypadków drogowych podczas V Ogólnopolskiego Konwentu pt.: „Współpraca międzysektorowa i innowacje na rzecz bezpieczeństwa drogowego”, w dniach 14-15 czerwca 2023 r. Podczas konwentu dr. Ewa Odachowska-Rogalska została odznaczona medalem za zasługi na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Odachowska-Rogalska, E. (2023). Różnicowanie diagnoz klinicznych na podstawie PTSD, ADHD i ASD. Wystąpienie podczas I OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI DZIECI I MŁODZIEŻY. Warszawa, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej, 15.06.2023 [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Wiśniewska, D. (2023) w ramach Festiwalu wrażliwego, w panelu „Wymiary bliskości” - udział w dyskusji o bliskości i roli emocji w procesie zdrowienia, odchodzenia, migracji, kryzysów i zmian. Prowadzenie: Piotr Jacoń, dziennikarz tvn24 (29-20.04.2023) [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Wiśniewska, D. (2023): referat „Problemy w psychologicznej diagnozie dzieci Głuchych” podczas „I Ogólnopolskiej Konferencji Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży.” 15.06.2023 [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Siedler, A. (2023), referat: Współpraca pomiędzy psychologiem, nauczycielami oraz rodzicami w trakcie diagnozy psychologicznej dziecka, podczas „I Ogólnopolskiej Konferencji Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży.” 15.06.2023 [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Kruk-Rogucka, M. (2023), referat: Diagnostyka dzieci i młodzieży - częste błędy i pułapki diagnostyczne, podczas „I Ogólnopolskiej Konferencji Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży.” 15.06.2023 [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Hryniewicka, A. (2023), referat pt. "Postać Marii Grzegorzewskiej", wygłoszony w ramach Forum Historycznego, na 31 Ogólnopolskiej Konferencji Psychologii Rozwojowej nt. „Rozwój człowieka w świecie nowych i ponadczasowych wyzwań”, zorganizowanej przez Polskie Stowarzyszenie Psychologii Rozwoju Człowieka oraz Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, w Bydgoszczy w dniach 1-3 czerwca 2023 r. [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Hryniewicka, A., (2023). wygłoszenie prelekcji na temat historii powstania Muzeum Marii Grzegorzewskiej i APS połączone z demonstracją i omówieniem najważniejszych eksponatów obrazujących życie i działalność patronki naszej uczelni; 23.05.2023r. [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Bandel, J., Soroko, E., **Sękowski, M.** (2023). Referat pt. Polska adaptacja narzędzi do pomiaru funkcjonowania generatywnego – Loyolskiej skali generatywności (LGS) oraz Listy zachowań generatywnych (GBC). XXXI Ogólnopolska Konferencja Psychologii Rozwojowej pt "Rozwijający się człowiek w świecie nowych i ponadczasowych wyzwań". 1-3 czerwca 2023. Bydgoszcz. [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

Gambin, M., Wnuk, A., Oleksy, T., Kubicka, K., **Sękowski, M.**, Woźniak-Prus, M., Sharp, C., Bonanno, G.A. (2023). Referat pt. Trajektorie objawów depresji i lęku uogólnionego u nastolatków w Polsce w kontekście pandemii COVID-19 i wojny na Ukrainie. Wyniki z trzech fal badania podłużnego. XXXI Ogólnopolska Konferencja Psychologii Rozwojowej pt "Rozwijający się człowiek w świecie nowych i ponadczasowych wyzwań". 1-3 czerwca 2023. Bydgoszcz. [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

Sękowski, M. (2023). Referat pt. Tożsamość i intymność psychospołeczna a myśli i zachowania samobójcze u osób wchodzących w okres dorosłości. XXXI Ogólnopolska Konferencja Psychologii Rozwojowej pt "Rozwijający się człowiek w świecie nowych i ponadczasowych wyzwań". 1-3 czerwca 2023. Bydgoszcz. [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

Kluczyńska, S. (2023). Referat pt. Interwencja kryzysowa jako metoda pomocy osobom doświadczającym przemocy domowej. XI Ogólnopolska Konferencja Naukowa Człowiek w Środowisku, 07.06.2023 Warszawa, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

Kluczyńska, S. (2023). Warsztat pt. „Dobrostan psychiczny w pracy zawodowej”. I Konferencja Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży, 15.06.2023. Warszawa, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

dr Lidia Zabłocka-Żytka wystąpienie w sesji posterowej z plakatem pt.: “The labor training for the mental health care users as a chance. The trainer’s and trainee’s perspective based on individual interviews.” podczas dorocznej międzynarodowej konferencji organizowanej przez ENTER Mental Health Network pt.: “Deinstitutionalisation...That Word!”, Ljubljana, Słowenia [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

Knopp, K. A. Efektywność treningu zdolności emocjonalnych u uczniów szkoły podstawowej – znaczenie możliwości intelektualnych i cech temperamentu uczestników. Wystąpienie na 31 Ogólnopolskiej Konferencji Psychologii Rozwojowej. Bydgoszcz, 1-3 czerwca. [Zakład Psychologii Rozwoju i Wychowania]

Knopp, K. A. Efektywność sytuacyjnego rodzicielstwa w rodzinie pochodzenia a kompetencje rodzicielskie u młodych dorosłych – rola kompetencji emocjonalnych i społecznych. Plakat na 31 Ogólnopolskiej Konferencji Psychologii Rozwojowej. Bydgoszcz, 1-3 czerwca. [Zakład Psychologii Rozwoju i Wychowania]

Dr Magdalena Gawrych - w ramach współpracy ze środowiskiem i popularyzacji wiedzy podczas konferencji "Mikropolis - potęga lokalnej wspólnoty" - wygłosiła wykład ekspercki pt. "Wspólnotowość we współczesnej psychologii" (13.06.2023, Warszawa) [Zakład Psychologii Klinicznej Człowieka Dorosłego]

Dr Magdalena Gawrych jako gość honorowy wygłosiła wykład pt. "Psychospołeczne uwarunkowania seksualności – wyzwania i szanse" podczas VIII Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej "Interdyscyplinarne ujęcie seksualności" (22.06.2023, online) [Zakład Psychologii Klinicznej Człowieka Dorosłego]

Bronowski P., Znaczenie zasobów indywidualnych w radzeniu sobie z kryzysem, XI Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Człowiek w środowisku” pt. „Kryzys dotyka każdego”, 2023, 07-06-2023 - 07-06-2023, Warszawa, Polska

INNE

12.05. **mgr Magdalena Bartoszak** – prezentacja autorskiego plakatu naukowego dot. przeprowadzonych badań nad gotowością do udzielania pomocy uchodźcom – podczas Konferencji Instytutu Psychologii PAN w Warszawie „Psychologia okiem młodego badacza” [Zakład Psychologii Rozwoju i Wychowania]

12.05. **mgr Magdalena Bartoszak** – udział w warsztatach dotyczących projektowania prezentacji naukowych w programach graficznych (konferencje krajowe i zagraniczne), Instytut Psychologii PAN [Zakład Psychologii Rozwoju i Wychowania]

16.06. **Dr Ewa Odachowska-Rogalska** - Udział w dyskusji „Trauma po wypadku” podczas spotkań w cyklu Dyskusje na Ratuszowej, [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

27.05. **dr Dominika Wiśniewska** - udział w „Stoliku inkluzji i różnorodności” organizowanym przez koło naukowe Disability Studies. Prowadzenie dr Magdalena Lejzerowicz. [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

dr Dominika Wiśniewska [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]zrealizowała cztery granty dotyczące innowacji społecznych:

- Książka pozwalająca zaakceptować siebie i modelująca dobre doświadczanie siebie przez dzieci niesłyszące. „INNOES - program grantowy na rzecz innowacji społecznych w obszarze dostępności” oś iv programu operacyjnego wiedza edukacja rozwój „innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa” konkurs nr powr.04.01.00-iz.00-00-022/18 5.05.2023

- Wydawnictwo z gestem inkubator innowacji społecznych Wielkich Jutra - dostępność+“ realizowanego na podstawie umowy o dofinansowanie projektu grantowego w ramach programu operacyjnego wiedza edukacja rozwój 2014 – 2020 nr powr.04.01.00-00-id11/19 z 25.09.2019 r. Na zlecenie Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju w ramach iv. Osi priorytetowej: innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, działanie 4.1: innowacje społeczne, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

- Głuchy czytelnik w bibliotece w ramach projektu pn. Inkubator włączenia społecznego realizowanego przez województwo małopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie Województwo Małopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie realizowanym w partnerstwie z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego oraz Centrum Ewaluacji i Analiz Polityk Publicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego współfinansowanym w ramach programu operacyjnego wiedza edukacja rozwój na lata 2014-2020

- Głusi i słyszący - dobre wychowanie w dwujęzyczności i dwukulturowości. Poradnik dla rodziców głuchych: jak wychować koda? w ramach programu „Polska dostępna – dostępność do zaprojektowania” dla osób fizycznych i grup nieformalnych. Program: Dobre Innowacje współfinansowanego w ramach programu operacyjnego wiedza edukacja rozwój na lata 2014-2020

23.05. **dr Anna Hryniewicka** - reprezentacja uczelni w czasie uroczystości odsłonięcia tablicy upamiętniającej Naszą Patronkę Marię Grzegorzewską przed Urzędem Dzielnicy Ochota przy ul. Grójeckiej 17a; [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

dr Anna Hryniewicka - współpraca z Fundacją Kultury bez Barrier celem przygotowania materiałów umożliwiających dostępna dla osób niewidomych i niesłyszących do obiektów muzealnych eksponowanych w wirtualnym i interaktywnym Muzeum Marii Grzegorzewskiej i APS. [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

22.06. oraz 29.06. **dr Lidia Zabłocka-Żytka***, **dr Kamila Dobrenko**** - trenerki szkolenia „Trauma wojenna, PTSD oraz budowanie odporności psychicznej” prowadzonego przez prof. Mooli’ego Lahada i Jego zespół w okresie listopad 2023-marzec 2023.poprowadziły dla wykładowców APS szkolenie pt. „Odporność w kryzysie – model prof. Mooli’ego Lahada w

radzeniu sobie z sytuacjami trudnymi i w. pomocy innym” [*Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego, **Zakład Psychologii Osobowości]

7.06. w APS odbyła się XI Ogólnopolska Konferencja „Człowiek w środowisku” pt. „Kryzys dotyka każdego” zorganizowana przez Koło Psychologii Klinicznej i Psychoterapii APSI działające przy Instytucie Psychologii APS.

<https://www.facebook.com/KPKiP.APSI/posts/pfbid0M34dupgLspYjDCWNUmWcqgC15PLGaShgLYgVF8tFPRLVmEYb9tZVpdWWWNDUDLLgl> Członkowie Komitetu Naukowego

Konferencji: **prof. dr hab. Jan Czesław Czabała, dr hab. prof. ucz. Irena Jelonkiewicz - Sterianos, dr hab. prof. ucz. Katarzyna Prot-Klinger, dr Sylwia Kluczyńska, dr Iwona Nowakowska, dr Marcin Sękowski, dr Lidia Zabłocka-Żytka.** Członkowie Komitetu

Organizacyjnego: Adrianna Wołosz, Małgorzata Brzezińska, Małgorzata Kozłowska, Jan Wolicki, Michał Kokoszka Opiekun koła APSI: **dr Marcin Sękowski** [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

Nowakowska, I. Warsztat dla Centrum Doskonalenia Dydaktycznego APS pt.: Uruchamianie empatii w analizach studiów przypadku – propozycje pracy z wyobraźnią. 2.06.2023, Warszawa, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

20.06. (online) **dr Lidia Zabłocka-Żytka** - udział jako specjalista zdrowia psychicznego w panelu pt.: „Jak osiągnąć Zen w nauce”. Webinar organizowany przez Fundację Bitech ThinkTank w ramach projektu pt.: „Science Zen: dobrostan doktorantów” [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

dr Magdalena Gawrych – w lipcowym numerze Wysokich Obcasów Extra opowiada Krystynie Romanowskiej o granicach w związku ("Opowiedz mu swoją historię") [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Prace ENTER Mental Health Network:

1. 01.06.2023 Doroczna Międzynarodowej Konferencji organizowanej przez ENTER Mental Health Network pt.: “Deinstitutionalisation...That Word!”, Ljubljana, Słowenia.

<https://www.entermentalhealth.net/conference-2023-ljubljana-1>

2. 02.06. Doroczne Spotkanie Członków ENTER Mental Health Network, Ljubljana, Słowenia. Podczas spotkania sprawozdawana jest przez Zarząd całoroczna praca i omawiane plany na przyszłość. W 2024 roku APS będzie gościć i współorganizować z ENTER Mental Health Network doroczną konferencję. Dziękujemy prof. Jarosławowi Roli za zaproszenie! Zapraszamy do śledzenia informacji i publikacji pokonferencyjnych na stronie!!!

NADCHODZĄCE KONFERENCJE

Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego zaprasza do rejestracji wystąpień czynnych na III Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej Metod Pomocy Psychologicznej, która odbędzie się w dniach 9-10 listopada 2023 w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. Tematem przewodnim w tym roku jest pomoc psychologiczna dzieciom i młodzieży. Szczegóły i rejestracja:

www.konferencje.aps.edu.pl/metodypomocy

Działania Grupy Wsparcia TROP

Dyżury pełnią Doradcy Telefoniczni (22 614 16 49).

07.06. odbyła się w Akademii Pedagogiki Specjalnej konferencja z cyklu „ Człowiek w Środowisku”, po hasłem „ Kryzys dotyka każdego”. Czynny udział wzięło w niej dwoje uczestników z Grupy Wsparcia TROP.

22.06. uczestniczka Grupy Wsparcia TROP wzięła udział w spotkaniu online projektu Koalicja Infolinii, w którym mieszkaniec Domu Pomocy Społecznej w Lublinie dzielił się swoim 37 – letnim doświadczeniem pracy w telefonie zaufania.

25.06. uczestnik Grupy Wsparcia TROP przeprowadził prelekcję destygmatyzacyjną dla studentów IV roku psychologii w Menedżerskiej Akademii Nauk Stosowanych ul. Kawęczyńska 36 w Warszawie.

27.06. uczestniczka Grupy Wsparcia TROP przeprowadziła dwie prelekcje destygmatyzacyjne na pracowników BRPO Al. Solidarności 77 w Warszawie

27.06. odbyło się spotkanie grupy samopomocowej w siedzibie St. POMOST.

28.06. odbyło się spotkanie Grupy Wsparcia TROP na terenie Osiedla Jazdów